АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	  25  декабря 2025 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                          № 1844

	Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным автономным учреждением «Спортивно оздоровительный комплекс «Сияние севера» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

В соответствии с постановлением администрации МР «Печора» от 07.04.2020г. № 315/1 «О порядке формирования, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным автономным учреждением «Спортивно оздоровительный комплекс «Сияние севера» на 2026 год и плановый период 2027 -2028 годов ( приложение).
2. Настоящее постановление, вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2026 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МР «Печора».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Печора» О.И. Фетисову.

Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                                       О.И. Шутов

« Приложение
                                                                                                     к Постановлению от  25 декабря 2025 г. № 1844
                                                                                                             «Об утверждении муниципального задания на оказание
[bookmark: _GoBack] муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
 автономным учреждением «Спортивный оздоровительный комплекс
«Сияние Севера» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов».

[bookmark: P344]

                                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Коды

	Форма по

ОКУД
	0506001

	Дата начала действия
	01.01.2026

	Дата окончания действия

	Наименование муниципального учреждения  Муниципальное автономное учреждение

	Код по сводному реестру

	«Спортивный оздоровительный комплекс «Сияние севера»

	Виды деятельности муниципального учреждения Физическая культура и спорт

	По ОКВЭД
	93.11

	(обособленного подразделения)

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения

	По ОКВЭД

	(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского базового или регионального перечня)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах.

	Раздел
	1

	1. Наименование работы
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	30.003.1

	2. Категории потребителей работы
	в интересах общества

[bookmark: P614]
3. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы

	наименование показателя
	единица измерения
	   2026
 год (очередной финансовый год)
	  2027  год  (1-й год планового периода)
	 2028
год (2-й год планового периода)
	в процен
тах
	в абсолют
ных
показа
телях

	_______
(наименование показателя)
	________
(наименование показате
ля)
	________
(наименование показате
ля)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	30003100000000000002101
	-
	-
	-
	-
	-
	1.Наличие обоснованных жалоб
	единица
	642
	0
	0
	0
	-
	   3

	Уникальный номер реестровой
записи

	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимые (возможные)
отклонения от установленных показателей
качества работы

	Наиме
нование показа
теля
	единица измерения
	описа
ние работы
	 2026
 год (очередной финансовый год)
	 2027 год (1-й год планового периода)
	 2028
год (2-й год планового периода)
	в
процен-тах
	в абсолют-ных
показа-телях

	______
(наименова
ние по
казате
ля)
	______
(наименова
ние по
казате
ля)
	______
(наименова
ние по
казате
ля)
	______
(наименова
ние по
казате
ля)
	______
(наименова
ние по
казате
ля)

	наименова
ние
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	30003100000000000002101
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество часов
	Час
	356

	Предоставление ледовой арены, спортивных залов
	1140
	1140
	1140
	15.0
	-

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

	1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
	Реорганизация, ликвидация или изменение типа учреждения

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроль над выполнением) муниципального задания

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	ОМСУ, ГРБС осуществляющие контроль
за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Отчет о выполнении муниципального задания
	По мере поступления отчетности
	Сектор по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	Предварительный отчет о выполнении муниципального задания
	Раз в год
	Сектор по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания
	ежеквартально

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
	Ежеквартальный - до 10 числа следующего за отчетным кварталом,

	                                                                                                                          Предварительный – до 5 декабря текущего года

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

	5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
	допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 15 %

                                                                                        допустимые (возможные) отклонения от установленных
                                                                                     показателей обоснованных жалоб, в пределах которых
                                                                                     муниципальное задание считается выполненным  3 ед.

image1.png